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mu fičel pod chalniý plášť jejž
pořád přituhoval k ču fičel mu

ké o lom psal objednávaje sí no-

vé vyšlé knihy níe nezjevil že

ty potracené knihy (několik

svazků) byly Voltaíre 11 Houa--
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1' Vilm ní dul (iú ule avížné-i- u

u filosofu aotvu ataíil Za mo-HLc- m

ho v tíani ztratil A nemohl

také odtud ku [iMu Za to Zi:- -

gier úbor'k zabořil e do huntoho

itlduku a tlafií tm Utíné v iiřt--

iírokýmí raim-n- lokty vydržcd

itulťc nedbal U mu ílaPou na

nohy nedbal dudivího tepla v tla -

ůttúci do níž zapadl cely Napal

n&nohy proHmykoval klobouk

přidržoval až udýchaný rudý ja-
-

ko krví iolitý vyrazil jako by

ho vystřelil ven na volný vzduch

ru vílní iriťtn

Oři e mu leskly i hluboká vy- - před ním a kolem vozu lidí zrov-dtth- l

Stalo to za to Dostal his na éerno A Hun mel na spřeh"
do předu oeitl ae na Starotuř(t- -

ském rynku uviděl Husy opodál! "To nevím snad do k varty ru

radnice jak stáli k noze zbraň nebo zabloudil Ale chlapík li

V předu důstojníci na úousy pod nosem a vousy až po

koních takě císařské shlédl a řer- -

ně oděné pány od magistrátu kte- -

ří nimi něco jednali Pojednou!
chvátalo od domů v právo několik nej

mužských přímo k ruským vojů-'ja- k

kůru Kok-- nesli a konve smolné na

VmiHtlív ví-li- mkv tnéSťan v

i

I !

r

bo tívymt iU

A váude dámy jakz květ v pří-

zemí na balkonech v ložích vět-

šinou ve avétlých béJavých úbo-

rech deeollctované pod ňaLry

přeáaané krátkých vzlutých
rukávů a dlouhými nad lokte ru-

kavicemi Kňžové bletló zelírti

modravé stuhy "aeminídy" ajtí-nají-

volné jejích taille prostři-kl- y

malebné zátojMi běla něhož

také vyrážely různou barvou an- -

tíkísující tuniky bez rukávů z

z hedvábí jak j tu tam n?- -

které dámy měly Také účesy

byly většinou po antických vzo

rech otočené místem velmi vkus
né pcntlí nebo pavučinou jako
dechovou látkou závojů —

Vévodkyně Kuroriská paní na

Náchodě a Zahání v přízemní lo-

ži s třemi dcerami z nichž nej
starší bylo osmnáct Jet (Kateři-
na později vévodkyně Zaháňská

"paní kněžna" v "Mabičce" H

Němcové) přišla v nádherném
kasketu tnrbiinovém z bělostného

atlasu jenž zářil a b!yště dra-

hým kamením a z pod jehož bě-

losti prorážely husté tmavé ku

čery nalíčené dámy — Přijela
schválně z pohorského zákoutí z

odlehlého Náchodn kdež stoná!

starý vévoda její muž

Doktor líeld se hodné nachylo-
val aby právě do její lože lépe
viděl Jako medik učíval obě

starší princezny na nniflickou ci-

teru když v Praze meškávnlv

Nyní však v fez pozoroval třetí
Johannii nejmladší z nich ii

byla štíhlá půvabná
oči měla jako lan

(Pokračování)

Z Evropy do Ameriky
Synové a dcery všech národů

evropských přicházející do Ame-

riky hlodat pozemského blaha
během času splynou v jediný ve-

liký národ americký Myšlénka
tato jest překrásné znázorněna
na novém kalendáři jejž právě
začal rozesílali pan Josef Triner
velko-výrobc- e světoznámého Tri-nerov-

Léčivého Hořkého Vína

Představuje vjezd lodí do přísta-
vu v New Volku Kolem obrazu

seřadčriy jsou krásné hlavičky
spanilých Kvropanek uprostřed
pak Američanka k jejíž kráse

přispěli všichni ná Indové Zašle-

te li lCe na adressii: Jo Triner
I II! I II!) S Ashland ave Chi

cmjjo III obdržíte onen obraz

pošly Ad v 20 1

pěkném kožichu ji? vedl volajo na píka ! Povídal tam někdo na tu

ně ukazuje kam s koši konemi'že každý kozák kolik Kram-oiiz-

sám pak Husy pozdravoval a slo- - napHd jako na rozen Kdyby

vy posuňky upřímně s úxměvem byl jen zkřikl dalo by se všechno

je zval na útěk a hn-- by byl měl uli-- i

PomoenH vybírali z kosu chléb jako by vymeť Ale to seděl

krájeli ho vyndávali džbánky rozhlížel se a najednou sleze s

korbele nalévali do nich z konví a koně vezme ho u huby smekne

hubatek pivo Kolem v zástupu zdvořile u prosí:

vítali hlasitou pochvalou ěin mož- - "Propustit! iraspadá!" A o

měšťana že tak vzpomněl a ko by čarodějným proutkem

octil ruské vojáky Ti pili a láma- - šleh' Hned jim m'l místo"

li chléb jedli a voUli na zadnějíí! "Náš voják by nadával a jel

aby šli pít jíst 'y do lidí To věřím že se to lí- -

Ziegler potěšen se díval na ten bilo Tak se dostal dál"

výjev chuto by tam byl skočil a1 "Hned IMélali mu uličku

pomáhal roznášet podávat jť"i vedl koníka a když minul fft- -

"Podívejte kp lidičky!" vzkřikl ni h'P — už byl v sedle a ten

ca ním hlas "jen si všimněte kdo tam jako vítr "

se už napil netlačí se a podává V Vrba se těšil obzvlášť na

kamarádům nic si to z niky ne- - lávu až přijede sám (jcneralissi-trhaj- í

A to jo pěkné" mus "kníž- - italské" jejž čekali

"A platit chtějí vidíte!" upo-J- v
Praze za den za dva 20 nebo

zornil Ziegler "vytahují pení- - 21 toho měsíce a ZieRler už vi-z- e

__ ' dé ruského Ilanuibala jak jede

Chtěli platit měšťan však i roz- - na bílém koni s generály ko-OaS-

i se bránili: j
monstrem jak mu všecko pun- -

4Nie! To níe! Nic za to!" 'stvo chvátá napr1i Tak tom
'

Rusové překvaiení děkovali kř Pk z'ul " j'1"í"' k11'tí""
když zastavil v lezntské uli

valutovali ruce podávali Zietflfr

al vndořwfaly třirfooatl př'slulcb

OUCACO ILL

NOVÍ OBOUITBAMft TiXt
kOVt (JZ&lt RK0OBDY

xpivacé panem li Ftikam olaoMi

Národ o ího divadla ▼ Prar
—Ona 75c

Vupomíoka Tslélk
U brobo nttiiky
Acb eol byeb ji lpororI
LUtníko dubový
Kda domov mfljf

HyK mísWku

Vitivuj mi innk
U okénka jtm ji tiirtl

Naaledující recordy jaon hran!
loučena Military bands

Vy bvlitdiéky pochod

Pí ja mli chvilka do dnu porbod
l'tmVi )Uoh vslAIk

1'oirbod jntr41 Filli po tíi — a Jiné

PiSt si o nové Bznamy Pří

objednávce jednoho tuctu rekor-

dů hradím expreaimí výlohy aAm

6tf J082PH JIEAlf
1333 W 18tb Straci Chicago ZJO

(Advertiaement

NJiMnJ( pHprtra lkřikyb
pr#d{iiQ r črh 1 mr!kyrh Protři-o- t

[tiy Kívotí parkolitory Z čb
AlrníDovikího tli proti oachotinim
1120 poittoii I)r Ror lirotnl hul

im 75c Rap Tfíkril tabik Vir-link- y

Beránek a Syn lékárníci
10 a Wllllam ul - Omaha Neb

iw "HHOSTIflEC
— vlturtai —

18 a WUliam nllca Omaha Nab

Výtnt Mrtzflr Isiik Jakol I prav

importovaná plnAsk A atiia na tapa
Korbttlova vina a OfijlepM lihoviny pro- -

divi I va velkátn — Chutný tikiiaab
atála při roca

Kotčra či Sloup
vlaatnl hojni tkwbtnf obebod

grocerni a železářský
I 1251 Ho IQ Bt Tel Doug (5873

Ind A 8370

MtMtpodyflky uiatM vidy paatia ba
dou II a nimi obchodovali Vidy ér
tvé miilo a vajca 47-tf-

faV1kw

na lýtka v starých vlněných pun
čochácb a nohy jíž zábly Al

čekal a trpělivé vzhlížel k oknům

a hned opět k průjezdu jak s

f a m jen něco kmitlo Alo vždy

cky jen nějaký důstojník ordo

mince nebo kozák vousatý al

žádný kníže Italský žádný Huvo

rov 1

purkrabí se jíž vrátil

vsedl do kočáru a zmizel v chu

mělce jež se hustěji probělávala
smrákajícím se vzduchem

Shora od staré aleje zahřiné

la vojenská hudba Vojsko tam

táhlo Husové Dav před Vim

mrovým domem jakoby rozfoii

kal Hozestříklí se ulici a hnali

se nahoru za oddělením ruské jíz
dy která od Praíné brány brala
se krokem na Koňský trh Dra

Koni bylí a kapelou na kouleli v

ěxle Sraženi v řadách postupo
valí vlajícím závojem sněhu jako
tmavá massa v pláštích čaka v

černých povlacích Pilou pra
senicí jen barva koní živěji pro
rážela sem tam skvrna červené- -

ho pokrovu pod Mediem a rudé

řady obličejů od větru od mrazu

ošlehaných Konó poehylovali

hlavy před sněhem do hřívy nad

čelem na krku přišlehujícím
Ziejfler čekal až přijeli a pak

teprve rběhl na Dobytčí trh P

Vrba také právě přišel z České

Kxpediec a chtěl rozsčctit psa
ní ktcré mu Haiiélka položila
na stůl Nechal však všeho jak
Zieičler vstoupil
"Aha jdete strun Suvorova

viďte I'ž holečku vím To je
mrzutá věc Do Kxpediec přišla
štařelta Ale vy jste ho snad vi

dei — " optal se skoro závistivě

"Neviděl velebný pane" A

podal zprávu

"No mlčte Pepíčku však on

nám neiijede Pobude tu celou

zimu Někde ho přepadneme
Všude již svítili když Zictfler

pospíchal Dobytčím trhem dolů k

Dominikánské ulicí Sníh se jen

sypal Filosof chvátal aby snad

professor Vydru ncdomlotival co

že s tak po kollejí toulá a také

pro to aby také jemu pověděl co

je co viděl Pak napíše panímá
mě psaní aby je na vánoce dosta

la Povzdechl Loni byl doma

letos bude chudáček sama Kdy-

by jí tak mohl něco poslat! —

Za tím P Vrba připadl zase na

psaní Fiancouzská adressa by

la napsána známou rukou Od

Věku! Pro Kusy a Suvorova skrz
ten ustavičný nepokoj na jeho
záležitost pozapomněl i na to že

mu Věk na jeho psaní dlouho ne

odpovídá líychlc rozbalil papír
nasadil brejle a jak seděl u své

ho černého stolu s dřevěnou

mřížkou kolem tabule po st l u

nách a v zadu přitočil se k pla
noucí lojové svíčce a začal číst

"Aha — píše omlouvá se"
pomýšlel při tom (P Vrba ve

svém listu Věkoví vyčetl ze mu

vše o svých uesnáíeh stran fnio

ii i i

cnilsKVell Za iaivell Zlillllli) V K

skutečné omlouval Že nechtěl

psát ii I'V Mdcl co a jak Ona
uiomiI jít k vrchního aloval e

byl proto Hradci Králové u

kriijikého le-j- minia jak měl tam

stáni a že všecko dobře dopadlo
Pro ty Francouze sic e dostal

domluvu že to bv lo prý ihto
álié jednání ale proti puten
tu v tom nic neshledali jako v

lom Opočenský vrchní hledal a

stran těch francouzských knih u

malí se "pnu vrchní pívná
hlil"

"Knihy mně musil vrátit Náí

"pan svndikus" tm v tom nol
také prsty a silné a donášce j
mně pak vzkázal abych si pro

knihy poslal nu obe id kancelář
ale já mu vzkázal e já knihy
tam nedonesl ni jini (nivuicii
je olliAi I (Vrtil dot ale etj
naplat knihy poslat mimi Pii
lnul Je rte dldt kli r J" od

dlu sl Ale o vici k v lo' kolik

c jii h piM' potratilo Ty ony
n'ihdv v ! tiidmii za iiilťiii
Priind J oi se a sb ito' 1 t v l ní

li V s!c nadarmo tii svnbko
to doslal t pmirt! ile o

ii'i l i
N-- í (!

in"o iitani lk a paní ts imisi "
I P I sataéttiti si- - o ili

lo 1 to lc ttirzi skut ďt
Ptl'iiMh kndi híibl

I lil 1 IHiM tl
" tt p if' t vd jf flJtlt

uíL' kodiv bi l llltxi tu '

io l lv !"
JtnlitV i ItrZVtMil plli

mu ani hr't i ii j tun i k ti

seau Volney zůstal Jeho jmé- -

no neděsilo protože ho vrchní
neznal

Zima dosud sncMÍOlná zle uho-

dila před vánocemi a začala atra-ši- t

zimou zimního roku Vlta
va zamrzla u sníh zahalil Prahu
do bélu Ale nikde po ulicích

mrtvé lícho a ztrnulý klid zimy

Hylyť Vánoce přede dveřmi n ho-st- é

v městě A mnoho hostí
Všude se pestřily ruské unifor-

my pěšáků srranátníkft mysliv-

ců draíconft kozáků přecházeli
em tam zjevil se některý na ko-

ní vyšší důstojníci nejvíc na ko-

čárech v průvod ii jízdných
Dne 25 prosince h [ukoval m

všechen ruch kolem stavovského
divadla Doktor Held se tam

už podvečer Véera dově-

děl se v kavárně ž dnes nebude

německý kus jak měl dle pořadu

být nýbrž opera a to u slavnost-

ním představení Jak zvěděl

hned pracoval o lístrk aby si ho

zabezpečil Sám hudebník zpé
vák známý v divadelních kru-

zích i s ředitelem pořídil si ho

dost snadno ač byla o místa nou

ze Jak zahýbal do Železné ulice

vrazil do staršího tlustého kol-vt-

doktora Kvasničky jenž v

měkkém kožichu s holí v ruce
volně se valil zasněženou ulicí

"Ojio quo seeleste rilis! 'o- -

hín!" volal na Ilelda směji se

"Do divadla !" odpovídal llcld

také německy
"Co tak brzo!"

"Abych st! nemusí! tak tlačit

Přijede Suvorov Jemu ke cli

dnes hrají operu"
"Ani nevím ale pro Iha proč

mu nedají jmkoj ! Starý pán a

je tu JZ-- 'bil Jeste S' Hlll lieo

hřál — "

"Je dnes výroční den bitvy u

Ismaila Iiin-- s před aetlmi lety

dobyl štiirmem té sviiosti A

tak — "

"A éerta! Naé oni na všechno

vzpomenou No tak si jdete
když se vám chce se mačkat a se

fotit To pro mne nic není to

je lip sedět pěkně doma v teple
u sklínky — no de iustibus —

no tak servus pane kolleo!"
Podal mu ruku v teplé rukavici

a batolil se dál Mráz šedé páry
mu dýmal kolem hlavy jak vy

datné a rychle odfukoval —

Doktor llcld šel dost záhy ale

divadlo bylo již skoro všecko za

klopeno nejvíc v tu stranu k

Havelskému kostelu a k Citelné

mu trhu Lumpy na rozích ulic

a v průčelí divadla rudé mrka

y nestačily však na ten shluk

jenž se kolem č mul jako záto-

pa
Několik kočárů mířících k di

vadlu mohlo jen krokem Napa

llý snili dusil rachot kol jely ti
še a to kočí n kozlíku nebo bé

houni před voy houkali a křičeli

lo šumícího mraku lidí jenž se

nechtěl a míem nemohl hliollti

a ještě tíž se rocM npoval třeba- -

iněntští sliání-- i v třírohých
kloboucích se šavlí na iemellí

ples laniclio Sebe V [ce mávali ho- -

l se kUitpitm aby se ta hrudím

rozestoupila
Když doktor llcld z ni vy

klouzl Zaslechl ZII Neboli že ho

lt I' 1111 I

in Kdo vola tmicdl se iu- tu ro

zeznal Zdálo se mu že o hlas

P Vrby zdržovat s však ne

mohl vešel do divadla Tento
krát vysoko na ťallciu m-bo-

VMtka jiná místa byla zadána

Divadlo se jíž x polovic-
- naplní

lo a na prázdná dosud sedadla

pli házeli ustavičné návštěvnici

pak kdjí diiiá docházela jU

proicltiii viio)iiii-
-

(Umy pmi
v tmavýt-- fra i h b'bslii_v ni ti

kruzím jabtitu na iisoii kudr
ii'k'iM'1 li rukou i py i volnvi h

vhiMi hlav in' nlu Ui a nnoit
tl ťi l ii i tt(k i'i

'kn prtilra
v mžil Jot

li)' KsVitlťlM jeli ztitU S pultů
pOillt eliveh lauo UMVi ll tŮ

na sl" ii4t h iiizi tii se in ii

!
V k- - i' ji hi hnul po" t

nnl ť vehky V lo- - lť

ZjIIi' VlkltlU eik llltsdi'1 j

nkaM?' j'iit toV il é V lie
ii a v i "i n l íitt ti-i- i ttiíitv n

t f l lif k ' ll lOtklth

ililílojiiik t cp liliř-- ni lé

liiliitli Jtio snili I iiii tif !

ttilt itiiidrtťh n4 nebi - h

bhtksht flii jutl a iu l li

ptli II i m l i

ním do l íiv tf jí a dul jím jíat ti

I'ít o oni tolik dekovali ft kříže

dělali před jMIťiu ti když od

rháw li tu ten t li staiií ífJÍl

uz Hlzy v —

"A ali — vida to bych — i

dobríu-- i Slováci --~"
"A twf když jnc-- íel vc

(b'bný pan-
- od tán najednou v

nai imn iKova iiiacaauit ovi

tudy vůz m nákladem a najednou
tolik lidi — iluxil jsem w zattla

vit a jak m- - tak ohlídnu vidím

koziíka Sedel na koní píkou a

čekal Nemohl také dál Vůz

"Kam jeli

pas strach z něho sel A kotil

ka mři skoro ho nebylo ani vidět

v té mařkamei Všecko m na

ohlíželo no straeh z ticho sel

tu píku měl u levé a pušku
zádech a takový ěerný opále- -

nov a fousy nřiěervenalé A ta

(1- - " ( "
-

i
V''V

unes ze na jisto zura rMivorov

přijede
V tom potkali kaplana od sv

I lavin P Nejedlého jenž se vra-

cel z České KxHdiee Zieulcra
hned zastavil

"Víte-l- i co nového? Suvorov

je tu Přijel teif odpoledne ani

žádný nic nezvěděl Docelit ineo-línito-

"Tak ! A kde je!" udal skla-man- ě

filosof

"Na nové hIcjí Viinmrvé

dome

Všichni tri se roešli Zniíbr
it" nejprve ku P Vrbovi ozuá

mít aby se ji nechystal ale jak

krj sl"''1''"'
li lil II I I K'
nic m r ii " n a iai se umu

vou alejí k VimmroMi dioou Ne-nillx-

ho dlouho hlídal Viděl

houf lidí před výslaviioii Iniilo-- '

vou ('tkali tu a iv ílí na ni

ťelie ritl issi lil US bytrllj

Zebr se díval nahoru po
ale jeho Hmiiulal e v

i i h iii'tiktrtl a nikdo Záslop
e ndde prudce lund n iiái 1

v In v snkl v ! r i n Uonk v

!il'jidk v lii a v kbťoukii

nu i i i i pťtvpiiiténi iijt a s idiii

t"frtdlt koítii S!ii kák t
„t ( kuní dtojnlk illl V
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